
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 17. 2. 2023 

 

IROP 

Mateřské školy - SC 4.1 (MRR) II. 

109. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé: 
➢ školské právnické osoby 
➢ obce 
➢ dobrovolné svazky obcí 
➢ kraje 
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 
➢ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v ob-

lasti vzdělávání nebo asistenčních služeb 
➢ církve 
➢ církevní organizace 
➢ OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsa-

né v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  14. 3. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   15. 5. 2023 
 

Více informací: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/109vyzvairop 

 

Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče - SC 4.3 (MRR) 

71. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé: 
➢ PO OSS 
➢ kraje 
➢ obce 
➢ organizace zřizované nebo zakládané kraji/obcemi 
➢ NNO 
➢ další subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách)  

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  17. 3. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   28. 2. 2025 
 

Podporované aktivity: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/109vyzvairop


2 

 

Aktivita A) Zvýšení kvality a dostupnosti péče poskytované stávajícími a nově vznikajícími konziliár-
ními paliativní týmy v nemocnicích 
Aktivita B) Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta 
prostřednictvím stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů mobilní specializované paliativní 
péče 
Aktivita C) Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní a hospicové péče prostřednictvím stávajících8 / 
nebo nově vznikajících poskytovatelů 
 

Více informací: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/71vyzvairop 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

1/2023 
Podprogram B - Podprogram pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného prostředí 
 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Fyzické osoby, právnické osoby (vyjma správ národních parků, Správy jeskyní ČR, Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR) 

 
Oprávněným žadatelem je jak vlastník nemovitosti, tak nájemce či pachtýř. Oprávněným žadate-
lem je i osoba, která je na základě jiného písemného dokumentu (souhlasu vlastníka pozemku) 
oprávněna projekt realizovat a zajistit jeho udržitelnost. 
 
Podání žádosti od   16. 2. 2023 
Podání žádosti do            17. 3. 2023 
 
Alokace: 29 mil. Kč 
 
Více informací: 
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-ppk-b-pro-rok-2023-1?redirect=%2Fvyzvy 

 

 

Operační program Spravedlivá transformace 

13. výzva - Inovativní projekty oběhového hospodářství v Moravskoslezském kraji 
 
Příjemci podpory: 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Veřejnoprávní instituce 

➢ Veřejné výzkumné instituce 

➢ Státní podniky 

➢ Organizační složky státu 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/71vyzvairop
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-ppk-b-pro-rok-2023-1?redirect=%2Fvyzvy


3 

 

➢ Fyzické osoby podnikající 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 

➢ Nestátní neziskové organizace 

➢ Nadace a obecně prospěšné společnosti 

➢ Obchodní společnosti a družstva 

➢ Církve a církevní organizace 

➢ Městské části 

➢ Příspěvkové organizace 

➢ Státní organizace 
 
Podání žádostí od   15. 2. 2023 
Podání žádosti do               31. 7. 2023 
 
Podporované aktivity: 
Výstavba inovativních projektů třídění, dotřiďování, úpravy, materiálové přeměny, chemické 
recyklace ostatních a nebezpečných odpadů vyjma odpadů spadajících do skupin a podskupin č. 
01, 02, 03, 10, 16 01, 17, 20 02 a 20 03 dle Katalogu odpadů;  
 

Inovativním prvkem/ projektem se pro účely výzvy rozumí: 
➢ pilotní a demonstrační projekty s ukončeným výzkumem nebo končící víceleté 

projekty, jež jsou zapsány v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a ino-
vací, podporované z veřejných prostředků ČR; 

➢ pilotní a demonstrační projekty, které nejsou běžně realizovány a financovány z 
veřejných prostředků ČR a nemohou být předmětem podpory Operačního programu život-
ního prostředí a Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, 
slouží jako přenos příkladu dobré praxe a mají prokazatelný přínos pro oběhové hospodář-
ství (žadatel dokládá inovativnost takových projektů podrobným popisem projektového 
záměru, příp. odborným posudkem ve formě samostatné přílohy k záměru); 

 
Více informací: 
https://opst.cz/dotace/13-vyzva/ 
 

 

 

https://opst.cz/dotace/13-vyzva/

